[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	февраля
	2021
	г.

	№
	206

	пгт. Октябрьское

О проведении открытого конкурса
 «Лучшая инсталляция Октябрьского района»
 В целях развития внутреннего и въездного туризма на территории Октябрьского района, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 04.12.2020 № 2485:
1. Провести в период с 11 февраля  2021  года по 29 марта 2021 года открытый  конкурс на лучший эскизный проект инсталляции Октябрьского района «Лучшая инсталляция Октябрьского района» (далее – Конкурс).
2. Утвердить:

2.1.  Положение об организации и проведении Конкурса, согласно приложению № 1.
2.2.  Состав конкурсной комиссии, согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, обеспечить участие жителей в Конкурсе.
4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Глава Октябрьского района                                                                                      А.П. Куташова
Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района

от «08»  февраля  2021 г. № 206
Положение
о порядке проведения открытого  конкурса
«Лучшая инсталляция Октябрьского района» (далее – Положение)
I. Общие положения

1.1. Положение определяет порядок проведения открытого  конкурса «Лучшая инсталляция Октябрьского района» (далее - Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является администрация Октябрьского района в лице отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района (далее – Организатор).
1.3. Конкурс является открытым, проводится в два этапа, не требует организационного и регистрационного взноса от участников Конкурса.
1.4. Денежный приз присуждается победителю конкурса в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
                             II. Условия участия и порядок проведения Конкурса
 2.1. Основной целью Конкурса является выявление в условиях состязательности  лучших архитектурных идей на разработку эскизных проектов инсталляции  для оформления природных ландшафтов, поселений Октябрьского района, отражающие многовековую историю Октябрьского района и поселков.
2.2. Задачи Конкурса:

   - создания благоприятных условий, способствующих возникновению новых идей и знаний;
   -  формирование положительного имиджа Октябрьского района;
   - привлечение туристов на территорию Октябрьского района.
2.3. Конкурс проводится в два этапа:

1-й этап - с 11 февраля по 22 марта 2021 года – сбор заявок и материалов на конкурс, экспертная оценка;

2-й этап – с 22 марта по 29 марта года – определение победителей Конкурсной комиссией.

2.4. Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района (далее – Отдел) размещает информацию о проведении конкурса на официальном веб-сайте Октябрьского района.

2.5. Сбор заявок и экспертная оценка материалов, представленных на конкурс, возлагается на Отдел.

2.6. Проекты предоставляются в электронном виде. Электронные версии эскизных проектов предоставляются по адресу: paramonovaes@oktregion.ru.

К участию в Конкурсе допускаются индивидуальные предприниматели, юридические лица, осуществляющие креативную деятельность,  физические лица без ограничения возраста.
2.7. Заявки и материалы, направленные после установленного срока, к конкурсу не допускаются.

2.8. Материалы, представленные на конкурс, не возвращаются и не рецензируются.

2.9. Материально-технические и организационные условия для обеспечения проведения конкурса осуществляет Отдел.

2.10. Конкурс признается состоявшимся при наличии двух и более заявок в номинации.

2.11. Информация о результатах экспертной оценки является конфиденциальной. На основании результатов экспертной оценки Конкурсная комиссия определяет победителей конкурса.

2.12. По результатам конкурса Отдел готовит проект постановления администрации Октябрьского района о победителях конкурса на присуждение премий.

2.13. Результаты конкурса размещаются на официальном веб-сайте Октябрьского района.
III. Условия конкурса, критерии участия, критерии определения победителя
3.1. От каждого участника на конкурс предоставляется один проект.
3.2. Перечень документов, предоставляемых участником для участия в Конкурсе:

- заполненная форма заявки установленное приложением № 1;
-  согласие на обработку персональных данных, установленное приложением № 2;
- цветной эскиз инсталляции в двух-трех ракурсах с примерными размерами предполагаемого Объекта, представленный в формате PDF или JPG с его описанием.
           3.3. Общие требования к концепту смысловой тематической инсталляции:
- Инсталляция должна быть значительной по размерам (возможно использование нескольких элементов связанных между собой в композиции), объемной и устойчивой.
- Конкурсный концепт должен представлять собой собирательный образ исключительных особенностей Октябрьского района, как уже известных, сложившихся исторически, так и новых, предложенных авторами проектов.

  -   Разработка функционального наполнения инсталляции, а именно создание сценария его использования. Объект должен включать в себя не менее 2 (двух) функций.
  - Проект художественной композиции Октябрьского района представляется согласно форме подачи концепции инсталляции и графической части, иллюстрирующей концепцию инсталляции, согласно приложению № 3.

   3.4. Критерии оценки конкурсных проектов:

3.4.1. Оценка каждого проекта осуществляется конкурсным жюри путем присвоения баллов;

3.4.2. Оценка проекта осуществляется по пятибалльной шкале (от 0 до 5 баллов) по следующим критериям:

           - новизна подхода к теме;

           - высокий архитектурно-художественный и идейный уровень проекта, профессионализм исполнения;

           - возможность реализации проекта в современных условиях;

           - художественная выразительность, оригинальность решения;

           -  аргументированный выбор технологических и эстетических приемов в контексте общей объемно-планировочной композиции;

           - соответствие проектного решения целям и задачам Конкурса, идейно-смысловому значению.
IV. Состав и функции Конкурсной комиссии (далее - Комиссия).

  4.1. Деятельностью Конкурсной комиссии руководит ее председатель, заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района. В отсутствие председателя Конкурсной комиссии его функции исполняет заместитель председателя Конкурсной комиссии.

4.2. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее половины ее состава. Решение о проведении заседания Конкурсной комиссии, дата, время и место проведения заседания принимается председателем Конкурсной комиссии.

  4.3. Председатель Конкурсной комиссии осуществляет общее руководство работой Конкурсной комиссии, проводит заседания, распределяет обязанности между членами Конкурсной комиссии. Заместитель председателя Конкурсной комиссии выполняет обязанности председателя Конкурсной комиссии в его отсутствие. Секретарь Конкурсной комиссии информирует членов Конкурсной комиссии о сроках проведения заседания Конкурсной комиссии и ведет протокол заседания.

 4.4. Решения Конкурсной комиссии принимаются большинством голосов ее состава и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Конкурсной комиссии и секретарь. При равенстве голосов членов Конкурсной комиссии решающим является голос председательствующего на заседании.
 4.5. Организационную работу по подготовке заседаний Конкурсной комиссии, в том числе ознакомление членов Конкурсной комиссии с материалами, подлежащими рассмотрению, осуществляет секретарь Конкурсной комиссии.

Секретарь Конкурсной комиссии:

формирует повестку дня проведения заседания Конкурсной комиссии, согласовывает ее у председателя Конкурсной комиссии и не позднее двух рабочих дней до дня заседания направляет ее членам Конкурсной комиссии;

уведомляет членов Конкурсной комиссии о месте, дате и времени проведения заседаний Конкурсной комиссии;

организует подготовку материалов на заседания Конкурсной комиссии;

принимает меры по организационному обеспечению деятельности Конкурсной комиссии;

оформляет протоколы по результатам работы Конкурсной комиссии;

выполняет поручения председателя Конкурсной комиссии;

обеспечивает хранение документации Конкурсной комиссии.

4.6. Члены Конкурсной комиссии:

руководствуются в своей деятельности требованиями настоящего Положения;

лично присутствуют на заседаниях Конкурсной комиссии;

соблюдают принцип гласности и прозрачности в работе Конкурсной комиссии.

В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности по должности, участвует в заседании как член комиссии с правом голоса.

4.7. Для осуществления возложенных задач Конкурсная комиссия вправе:

- запрашивать и получать в установленном порядке от всех участников конкурса информационные и иные материалы по вопросам, относящиеся к компетенции Конкурсной комиссии;

- не допускать на конкурс документы, не соответствующие требованиям, указанным в Положении.

4.8. Победитель утверждается протоколом Комиссии.

4.9. Выплата денежного приза победителю Конкурса осуществляется на основании постановления администрации Октябрьского района.
V. Финансирование и награждение
5.1. Выплата производится перечислением финансовых средств на счет победителя, открытый в кредитных организациях.

5.2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением конкурса, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Октябрьского района на текущий финансовый год и плановый период на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной  постановлением администрации Октябрьского района от 04.12.2020 № 2485.

5.3. Оформление материалов к награждению и учет награжденных осуществляет Отдел.

  5.4. Участникам Конкурса, не вошедшим в число победителей Конкурса, вручаются дипломы участников.

  5.5. Проведение Конкурса и его результаты освещаются на официальном веб-сайте Октябрьского района.
VI. Информационное обеспечение
6.1. Конкурс считается объявленным со дня публикации информационного сообщения о начале проведения конкурса на официальном веб - сайте Октябрьского района (oktregion.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение №1 к Положению

о порядке проведения открытого конкурса
«Лучшая инсталляция Октябрьского района»
Форма заявления
для участия в открытом Конкурсе на создание концепта инсталляции
«Лучшая инсталляция Октябрьского района»

от __________________________________________________________________________________
                                                                                            (Ф.И.О.)
Телефон, факс _______________________________________________________________________
E-mail ______________________________________________________________________________
Направление деятельности (стаж работы) ________________________________________________
Сведения об образовании:
Наименование учебного заведения______________________________________________________
Годы учебы ________________Факультет_______________________________________________
Специальность ______________________________________________________________________
Изучив данные об условиях и порядке проведения открытого конкурса «Лучшая инсталляция Октябрьского района» я согласен (-на) принять в нем участие в номинации:
- «Лучшая работа»

Для участия в открытом районном Конкурсе представляю следующую информацию:
1. Укажите, пожалуйста, Ваш возраст:
· до 25 лет
· 25-35
· 35-45
· 45-50
· более 50
2. Самые лучшие достижения в моей деятельности______________________________________
3. Перспективы развития Октябрьского района          ____________________________________
4. Пожелания участникам конкурса____________________________________________________
5. Пожелания организаторам конкурса_________________________________________________
Достоверность представленной информации подтверждаю.
Согласен (-на) на обработку моих персональных данных, смс- и электронную рассылку в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
Подпись________________ Расшифровка ________________
Дата ____________________ М.П. (при наличии)
Контактное лицо_________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, контактные телефоны)
Руководитель____________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
Дата оформления заявки ____________________ М.П. (при наличии)
Принято ________________________________________________________________________
Приложение №2 к Положению

о порядке проведения открытого конкурса

«Лучшая инсталляция Октябрьского района»
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ______________________________________________________________________,

           (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных)

зарегистрированный(ая) по адресу: _______________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: _____________________________________________,

                                                                 (вид документа, номер документа, когда и кем выдан)

даю   согласие   на   обработку   моих   персональных данных _______________________________________________________________(далее - оператор).

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие <*>:

1. Паспортные данные.

2. Почтовый адрес.

3. Контактный телефон, адрес электронной почты.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки:

1. Получение персональных данных у субъекта персональных данных.

2.  Хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе).

3. Уточнение (обновление, изменение) персональных данных.

4.   Использование   персональных данных в связи с предоставлением поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства.

Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению субъекта персональных данных.

_____________   ____________________________________   ____________________

    (дата)                                           (подпись)                               (расшифровка подписи)

    --------------------------------

    <*> Для обработки персональных данных, содержащихся в согласии в письменной   форме   субъекта   на   обработку   его персональных данных, дополнительное согласие не требуется.

Приложение №3 к Положению

о порядке проведения открытого конкурса

«Лучшая инсталляция Октябрьского района»

Заявление

о выплате денежных средств в открытом

конкурсе «Лучшая инсталляция Октябрьского района»
	Ф. И. О. заявителя

	Адрес регистрации по месту жительства

	Адрес фактического проживания

	Дата рождения

	Контактный телефон

	Паспорт

	Серия

	Номер

	Кем, когда

    выдан

	ИНН

	СНИЛС

Прошу   (нужное отметить галочкой)

	V
	перечислить денежные средства на мой счет в банке:

	Наименование банка

	БИК банка

	Номер счета получателя

Прошу   (нужное отметить галочкой)

	перечислить денежные средства на счет в банке:

	Наименование банка

	БИК банка

	Номер счета получателя

Достоверность предоставляемых сведений подтверждаю

«____» ______________ ______ года                    __________________________

                                                                                                     (подпись)

Приложение № 4 к Положению

о порядке проведения открытого конкурса

«Лучшая инсталляция Октябрьского района»

                                                  Форма подачи концепции инсталляции
	1. Название и/или фактический адрес районного общественного пространства

- улицы, ограничивающие проектируемую территорию

	2. Идея инсталляции

	3. Ценность инсталляции

- функциональные ценности

- социальные ценности

- эмоциональные ценности

	4. Дизайн инсталляции
- наиболее выразительные историко-культурные, этнические, географические, климатические, социально-экономические, фольклорные и туристические особенности городского округа, используемые для разработки инсталляции

	5. Концепция эксплуатации инсталляция
- сценарий развития общественной районной территории

Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского района

от « 08» февраля  2021 г. №206

СОСТАВ

комиссии  открытого конкурса
«Лучшая инсталляция Октябрьского района»
(далее-Конкурсная комиссия)
Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, председатель Конкурсной комиссии

Заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района, заместитель председателя Конкурсной комиссии

Главный специалист отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района, секретарь Конкурсной комиссии

Члены Конкурсной комиссии:

Заведующий отделом развития предпринимательства администрации Октябрьского района

Представитель молодежной палаты при Думе Октябрьского района (по согласованию)

Представитель из числа общественности (по согласованию)

Главный специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

PAGE